Câmara de Vereadores de Itajaí, com fornecimento de equipamentos, relativos ao Lote 01, com 
quantitativos e condições que integram o edital, e seus anexos, em especial o Anexo I – Termo de 
Referência, de acordo com as condições estabelecidas no Pregão Presencial nº 10/2020 e seus anexos. 

Valor total: R$ 24.628,06 (vinte e quatro mil seiscentos e vinte e oito reais e seis centavos). 

Fundamento legal: Cláusula décima nona do Contrato e artigos 40, inciso XI, 55, inciso III, 65, inciso II 
e §8º do mesmo artigo da Lei nº 8.666/93, e em razão da data-base acordada na CCT de 2025/2025, 
firmadas entre entidades que representam a categoria.

[...]

“Aquisição de caixas de moções e homenagens para utilização nas homenagens oficiais, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, para atender 
demandas da Câmara de Vereadores de Itajaí/SC”. 

Valor total: R$ 15.744,00 (quinze mil setecentos e quarenta e quatro reais). 

Vigência: 90 (noventa) dias contados de 30/04/2025.  

Fundamento legal: De acordo com a Lei nº 14.133/2021. 

Data de assinatura: 30/04/2025. 

REGINA RUSSI DA SILVA 
Diretora de Licitações, Contratos e Compras 

ESTADO DE SANTA CATARINA

[...]

mercado financeiro, capacitado a realizar diagnóstico da carteira de 
investimentos, assessorar na elaboração e aplicação da política de 
investimentos e prestação de serviços especializados de ALM (ASSET 
LIABILITY MANAGEMENT, junto ao Instituto de Previdência de Itajaí. 
Acréscimo no valor de R$ 2.768,65 (dois mil setecentos e sessenta e oito reais 
e sessenta e cinco centavos), totalizando 5% (cinco por cento) para os serviços 
contratados, referente adição de serviços ao contrato supramencionado, 
conforme justificativa enviada pelo Diretor de Investimentos anexa ao Processo 
Eletrônico nº116/2025 – 1Doc

[...]

Processo SIPE: Nº 66170/2025-e 

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE CLIMATIZAÇÃO E 
DESUMIDIFICAÇÃO PARA A FUNDAÇÃO GENÉSIO MIRANDA LINS. 

Empresa vencedora:  

 GMC COMÉRCIO DE ALIMENTOS ACUCARE LTDA (30.892.220/0001-38) no 
valor total de R$ 14.813,00 (quatorze mil, oitocentos e treze reais). 

ITAJAÍ - SC, 30 DE ABRIL DE 2025. 

SERGIO MURILO PEREIRA 
Secretário Municipal de Governo 

Secretaria Municipal de Governo 
Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária 

88304-053 • Itajaí • Santa Catarina 
47-3341-6029

[...]

Processo SIPE: Nº 107700/2025-e 

Objeto: AQUISIÇÃO DE BALÕES INFLÁVEIS MOTORIZADOS, PARA A POLICIA 
MILITAR. 

Empresa vencedora:  

 EXXITUS COMÉRCIO ATACADISTA, VAREJISTA E PRESTADORA DE 
SERVIÇOS LTDA  (30.380.856/0001-09) no valor total de R$ 14.784,00 
(quatorze mil, setecentos e oitenta e quatro reais). 

ITAJAÍ - SC, 30 DE ABRIL DE 2025. 

SERGIO MURILO PEREIRA 
Secretário Municipal de Governo 

SIPE 86499/2025 - e  

RESULTADO DE LICITAÇÃO  
HOMOLOGAÇÃO

[...]

O Município de Itajaí torna público que contratou, mediante 

Dispensa de Licitação, a UNIVALI – FUNDAÇÃO 

UNIVERSIDADE DO VALE DO ITAJAÍ, para 

Recrutamento, seleção e encaminhamento de estagiários 

para o Corpo de Bombeiros, pelo valor de R$ 470.304,00 

(quatrocentos e setenta mil, trezentos e quatro reais), com 

fundamento artigo 75, inciso XV, da Lei nº 14.133/21. 

Itajaí-SC, abril de 2025 
Assinado e datado digitalmente 

SERGIO MURILO PEREIRA 

Secretário de Governo 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 043/2025 

O MUNICÍPIO DE ITAJAÍ torna público que receberá